
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DETERMINA N. 302   ANNO 2018 DEL 23-04-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 58 

OGGETTO: 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO 
"GEOMETRA" A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DELL'AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DELL'I.A.C.P. DI TRAPANI – DIFFERIMENTO DELLA DATA DI IMMISSIONE IN RUOLO DEL 

DIPENDENTE SIG. SCADUTO GIOVAN BATTISTA A SEGUITO DI APPOSITA RICHIESTA 

PRESENTATA DAL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI.- 

 
  

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 
 

  SAVONA PIETRO 
 

PREMESSO: 

  

-        che con Determina dirigenziale n. 87 del 13/02/2018 è stata avviata, la procedura per la 

copertura di n. 2 posti, a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Tecnico -  profilo 

professionale Geometra - da assegnare all’Area “Gestione patrimonio” dello I.A.C.P. di 

Trapani, attraverso l’istituto della mobilità e con le modalità di cui al vigente Regolamento 
degli uffici e dei servizi; 

  

-        che tale procedura era riservata, per il 50% alla mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs 165/01 

e s.m.i., ai dipendenti di ruolo a tempo indeterminato, Cat. C con la qualifica di istruttore 

tecnico in servizio presso le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, co 2 del D.lgs 

165/2001 e, per il restante 50%, alla stabilizzazione del personale precario;  

  

-        che con provvedimento dirigenziale n. 254 del 6/04/2018, nel prendere atto delle risultanze di 

detta procedura, si è pervenuti nella determinazione: 

  

  di immettere in ruolo, in via prioritaria, a copertura del posto vacante di “Istruttore Tecnico 
Ctg. C/1 dell’Area “Gestione Patrimonio” dell’I.A.C.P. di Trapani riservato per il 50% alla 

stabilizzazione di personale precario ex art. 1, comma 2, lettera b) del bando di selezione, il 

Sig. Giovan Battista Scaduto, nato a Trapani l’8/09/1967, e ciò mediante cessione del 

contratto individuale di lavoro da parte del Libero Consorzio Comunale di Trapani dove 

attualmente il prefato presta la sua attività lavorativa in qualità di dipendente precario; 

  

  che l’immissione in ruolo del prefato dipendente  avrebbe prodotto i propri effetti a far data 

dal 16 aprile 2018, contestualmente alla stipula del contratto individuale di lavoro; 

  

-        che il provvedimento n. 254 sopra citato è stato trasmesso, con nota prot. 15151 
dell’11/04/2018, per gli adempimenti di loro competenza,  al  Libero Consorzio Comunale di 

Trapani il quale, con propria mail del 13 aprile 2018 acclarata  il 16 successivo al n. 5025 del 

prot gen. ha chiesto, per motivazioni di carattere prettamente organizzativo, di differire 

l’immissione in ruolo del dipendente Scaduto, alla data del  1° maggio p. v.;  



  

RITENUTO che nulla osta ad aderire a quanto richiesto dal  Libero Consorzio Comunale; 

  

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi attualmente vigente presso 

l’Ente; 
  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il Regolamento interno  di contabilità armonizzata vigente; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 139/2017 di approvazione del Bilancio pluriennale di 

Previsione 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti, n. 000039/S3 del 11 Gennaio 2018 con il quale 
è stato approvato il suddetto Bilancio; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 con la quale viene data esecutività al 

provvedimento n. 139/2017 di approvazione del Bilancio pluriennale  di Previsione 2018/2020; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del 1° Servizio dell’Area 

Organizzativa; 

  

DETERMINA 

  

  
PRENDERE ATTO della nota mail del 13 aprile 2018 acclarata  il 16 successivo al n. 5025 del 

prot gen. con la quale il Libero Consorzio Comunale di Trapani ha chiesto, per motivazioni di 

carattere prettamente organizzativo, di differire l’immissione in ruolo del dipendente Scaduto 

Giovan Battista nato a Trapani l’8/09/1967, alla data del  1° maggio p. v.;  

  
DIFFERIRE l’immissione in ruolo del prefato dipendente, che con  provvedimento dirigenziale n. 

254 del 6/04/2018 era stata prevista per la data odierna (16 aprile 2018),  al 1° maggio  ;  

  
TRASMETTERE per opportuna conoscenza copia del presente provvedimento al dipendente 

interessato e, per i consequenziali provvedimenti al Libero Consorzio Comunale di Trapani nonchè 
all’Ufficio Unico del personale di questo Istituto. 

  
                                    

                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                            F.to Dr. Pietro Savona                                     

  

 IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

       F.to Sig. Pietro Giurlanda 

    

  
  


